
DC\665926CS.doc PE 389.915v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

21. 5. 2007 0052/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Antonios Trakatellis, Françoise Grossetête, Karin Jöns, Philippe 
Busquin a Adamos Adamou

o potřebě komplexní strategie boje proti rakovině 

platné do: 27. 5. 2007



PE 389.915v01-00 2/2 DC\665926CS.doc

CS

0052/2007

Písemné prohlášení o potřebě komplexní strategie boje proti rakovině

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že v souladu se Smlouvami se po Společenství požaduje, aby při 
dodržení zásady subsidiarity hrálo aktivní roli v oblasti zdravotnictví, 

B. vzhledem k tomu, že rakovina je stále hlavní příčinou úmrtí v Evropě,

C. vzhledem k tomu, že dnes víme, že jedné třetině všech zhoubných nádorů lze předejít a 
jedna třetina může být včas odhalena, a v důsledku toho úspěšně léčena,

1. domnívá se, že pokud se bude v boji proti rakovině uplatňovat komplexní strategie, už 
brzy nebude hlavní příčinou úmrtí v Evropě;

2. vyzývá Radu a Komisi, aby vypracovala komplexní strategii, která se bude zabývat čtyřmi 
základními faktory boje proti rakovině:
a) prevence
b) včasné odhalení
c) diagnóza, léčba a další sledování
d) paliativní péče; 

3. vyzývá Komisi, aby přezkoumala příslušné právní předpisy a opatření Společenství, 
aktualizovala je a změnila v souladu s novými vědeckými poznatky;

4. vyzývá Komisi, aby
- podporovala výzkum a inovace v oblasti primární prevence a včasného odhalení 

rakoviny;
- podporovala příslušné informační kampaně pro širokou veřejnost a pro všechny 

poskytovatele zdravotní péče;
- zajistila, aby právní předpisy Společenství obsahovaly pobídky jak pro průmysl, tak 

pro vědecko-výzkumné pracovníky s cílem zabezpečit nepřetržitý výzkum a zajistit 
nové generace léků a nové léčebné postupy k boji proti nádorovým onemocněním a ke 
snížení jejich výskytu;

- zabezpečila šíření osvědčených postupů prostřednictvím sítí, aby měli občané přístup 
k nejlepší léčbě, která je k dispozici;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě a 
Komisi.


